УИД 16MS0043-01-2022-001008-95

                                                                                                         Дело №5-8-191/2022

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

           24 мая 2022 года

                                                               г.Казань

Мировой судья судебного участка № 8 по Приволжскому судебному району города Казани Республики Татарстан Ахметова Ф.Д., рассмотрев административное дело по части 2 статьи 15.33 Кодекса РФ об административных правонарушениях в отношении директора ООО «Ресурс» Меджидова Р.М. оглы, /данные изъяты/,
                У С Т А Н О В И Л:

Согласно протоколу об административном правонарушении №/данные изъяты/  года ООО «Ресурс», руководителем которого является Меджидов Р.М. оглы, представило расчетную ведомость (форма 4-ФСС РФ) за /данные изъяты/ года на электронном носителе с нарушением установленного законодательством срока, а именно /данные изъяты/ года.
Меджидов Р.М. оглы будучи надлежащим образом, извещенным по месту жительства указанному в материалах дела об административном правонарушении, на судебное заседание не явился причину неявок суду не сообщал. С ходатайством об отложении рассмотрения дела он также не обращался.

Часть 2 статьи 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусматривает, что дело об административном правонарушении рассматривается с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении. В отсутствии указанного лица дело может быть рассмотрено лишь в случаях, если имеются данные о надлежащем извещении лица о месте и времени рассмотрения дела, и если оно не заявило ходатайство об отложении рассмотрения дела, либо, если такое ходатайство оставлено без рассмотрения.

Суд расценивает данные действия, как добровольный отказ от участия в судебном разбирательстве и на основании части 2 статьи 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях считает возможным рассмотреть дело в отсутствие Меджидова Р.М. оглы
Согласно статье 2.4 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административной ответственности подлежит должностное лицо в случае совершения им административного правонарушения в связи с неисполнением либо ненадлежащим исполнением своих должностных обязанностей.

Изучив материалы дела, мировой судья считает, что событие административного правонарушения и вина Меджидова Р.М. оглы подтверждаются собранными по данному делу доказательствами:

протоколом об административном правонарушении /данные изъяты/ года, в котором изложены обстоятельства дела;

уведомлением о составлении протокола в отношении ООО «Ресурс»
докладной запиской от /данные изъяты/ г.;

выпиской из Единого государственного реестра юридических лиц,

расчетом по начисленным и уплаченным страховым взносам на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, а также по расходам на выплату страхового обеспечения;

списком внутренних почтовых отправлений;

уведомлением о регистрации в качестве страхователя юридического лица.

При указанных обстоятельствах мировой судья квалифицирует действия  Меджидова Р.М. оглы по части 2 статьи 15.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как нарушение установленных законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний сроков представления расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам в территориальные органы Фонда социального страхования Российской Федерации.

Согласно части 2 статьи 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях при назначении административного наказания физическому лицу учитываются характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.

         Смягчающих, отягчающих административную ответственность Меджидова Р.М. оглы обстоятельств судом не установлено.

В силу изложенных обстоятельств, суд считает возможным назначить Меджидову Р.М. оглы административное наказание в виде штрафа.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 2.9, 29.9, 29.10, 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд

ПОСТАНОВИЛ:

Признать директора ООО «Ресурс» Меджидова Р.М. оглы виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 15.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 300 (триста) рублей.

Штраф подлежит уплате в течение 60 дней с момента вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам: Получатель УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан) р\сч.: 40101810800000010001, в Отделение - НБ Республика Татарстан г.Казань; БИК 049205001, ИНН 1654003139; КПП 165501001; ОКТМО 92701000001, КБК 73111601153019000140, УИН /данные изъяты/.
Неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов (часть 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях).

Постановление может быть обжаловано в Приволжский районный суд города Казани Республики Татарстан в течение 10 суток со дня его вынесения через мирового судью.

Согласовано
Мировой судья:                                                                                             Ф.Д. Ахметова